

Bet. o. lovf. vedr. arkivloven

Til lovforslag nr. L 174. Betænkning afgivet af Kulturudvalget den 9. maj 2007

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af arkivloven

(Udvidet tilgængelighed)

[af kulturministeren (Brian Mikkelsen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 1. marts 2007 og var til 1. behandling den 23. marts 2007. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kulturudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 4 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og Kulturministeriet sendte den 27. april 2007 dette udkast til udvalget. Den 15. marts 2007 sendte kulturministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til kulturministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger

Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Troels Christensen (V) fmd. Flemming Damgaard Larsen (V) Leif Mikkelsen (V)

Ellen Trane Nørby (V) Preben Rudiengaard (V) Louise Frevert (UFG) nfmd.

Karin Nødgaard (DF) Jakob Axel Nielsen (KF) Lars Barfoed (KF) Mogens Jensen (S)

Jytte Andersen (S) Troels Ravn (S) Jytte Wittrock (S) Elsebeth Gerner Nielsen (RV)

Simon Emil Ammitzbøll (RV) Holger K. Nielsen (SF) Per Clausen (EL)

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11	Uden for folketingsgrupperne	3

Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 174

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra kulturministeren
2	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Udkast til forslag til lov (høringsudkast), fra kulturministeren
4	1. udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 174

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvilke slags sager der hidtil er blevet afslået indsiget i efter de gamle regler i arkivloven, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om begrundelse for, at oplysninger skal være hemmelige i 60 år, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, det er uhensigtsmæssigt, at rigsarkivaren får uindskrænket magt, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om at uddybe bemærkningerne til lovteksten i § 24, da grænserne for tilgængeligheden ikke synes helt klare, til kulturministeren, og ministerens svar herpå